БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА ОМСКА​

«ДЕТСКИЙ САД № 13»
644027, г. Омск, ул. Н.Кузнецова, 4 «а»

Тел. (3812)536-797
ИНН   5506038343           КПП   550601001        ОГРН   1025501255867

e-mail : dc-13@mail.ru

ПРИКАЗ

06 февраля 2023 г.​                                                                   №          - ОД
О проведении конкурса
по детскому туризму

Конкурс по детскому туризму проводится с целью развития и
популяризации физкультурно-оздоровительной работы, пропаганды
здорового образа жизни, привлечения к систематическим занятиям
физкультурой и спортом детей дошкольного возраста, сохранения и
укрепления здоровья воспитанников

Приказываю:
1.​ Утвердить положение о конкурсе по детскому туризму.
2.​ Провести конкурс по детскому туризму с 13 февраля по 27

февраля 2023 г.
Состав оргкомитета по проведению конкурса:
                                   Прокопьева О.А. – заведующий
                                   Бутакова Н.А. – старший воспитатель
Состав жюри конкурса:

 Дриго Т.М. - воспитатель
 Гамзина Н.Г. - воспитатель
 Фомина Ю.А. – воспитатель
 Горшкова М.В. – воспитатель
 Отрах Т.Д. – воспитатель
Катаева Н.Н. - воспитатель

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                  О.А.Прокопьева

С приказом ознакомлены:

Отрах Т.Д. Дриго Т.М.
Бутакова Н.А.  Гамзина Н.Г.
Горшкова М.В. Катаева Н.Н.
Фомина Ю.А.

 УТВЕРЖДАЮ
Заведующий  БДОУ г. Омска
«Детский сад № 13»
__________    Прокопьева О.А.
06 февраля 2023 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса по детскому туризму

1.​ Цели конкурса
Конкурс по детскому туризму проводится с целью развития и

популяризации физкультурно-оздоровительной работы, пропаганды
здорового образа жизни, привлечения к систематическим занятиям
физкультурой и спортом детей дошкольного возраста, сохранения и
укрепления здоровья воспитанников.

2.​ Сроки и место проведения

     Смотр-конкурс ежегодно, сроки определяются приказом заведующего

3.​ Порядок организации и проведения конкурса
В конкурсе принимают участие воспитанники 3-7 лет.
1.​ Номинация Викторина «Знатоки природы» воспитанники 3-4 лет. С

13 по 21 февраля участники выполняют задания самостоятельно, без
помощи взрослого. 22 февраля работа жюри. 5 работ победителей 27
февраля размещаются для участия в открытом городском слете по
детскому туризму среди детей дошкольного возраста «Туристический
START-UP».

2.​ Номинация Викторина «Собираемся в поход» воспитанники 4-5 лет.
С 13 по 21 февраля участники выполняют задания самостоятельно,
без помощи взрослого. 22 февраля работа жюри. 5 работ победителей
27 февраля размещаются для участия в открытом городском слете по
детскому туризму среди детей дошкольного возраста «Туристический
START-UP».

3.​ Номинация Решение логических задач «Собираемся в поход»
воспитанники 5-6 лет. С 13 по 21 февраля участники выполняют
задания самостоятельно, без помощи взрослого. 22 февраля работа
жюри. 5 работ победителей 27 февраля размещаются для участия в
открытом городском слете по детскому туризму среди детей
дошкольного возраста «Туристический START-UP».

4.​ Номинация Туристический слет «START-UP» воспитанники 6-7 лет.
Команда состоит из 8человек (четыре мальчика и 4 девочки),
допущенные к занятиям физической культурой. 1 этап  13 по 17
февраля регистрация  участников по ссылке
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScDFS1jkUL3ZPnm2yvqJnc9
q9dD1-Po6G-kzkYcx2-XF4hkHw/viewform?usp=sf_link
II этап - с 20 по 27 февраля 2023 года отборочный этап на базе
учреждений: проведение конкурса «Визитка» (команды представляют

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScDFS1jkUL3ZPnm2yvqJnc9q9dD1-Po6G-kzkYcx2-XF4hkHw/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScDFS1jkUL3ZPnm2yvqJnc9q9dD1-Po6G-kzkYcx2-XF4hkHw/viewform?usp=sf_link

в песенной, игровой, литературной и любой другой форме творческий
номер о своей деятельности и туризме). По итогам данного этапа
определяется победитель, который будет представлять свое
учреждение в окружном (очном) этапе конкурса.
Критерии оценки выступления:

​ - численный состав команды не более 8 человек;
​ - выступление команды до 5 минут;
​ - программа выступления может включать музыку, песни,
танцевальные элементы, сценки, элементы КВН и иные творческие
средства, связанные с тематикой конкурса;

​ - высокий художественный и исполнительский уровень;
​ - соответствие и раскрытие тематики конкурса;
​ - оригинальность идеи по представлению коллектива как единого

целого;
​ - действенность сатиры и юмора;
​ - сценическое мастерство участников.

III этап – Участникам конкурса с 27 февраля по 3 марта 2023 год необходимо
разместить видеоматериал команды по ссылке:
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSed8NTpso0XnzJacTT2jWVM5i0Isf
Cmjll7dj0aCs6IcONWUg/viewform?usp=sf_link

4.​ Награждение победителей
 Победители конкурса награждаются электронными дипломами

учреждения. Участник конкурса не ставшие победителями, получают
сертификаты участников конкурса в электронном виде.

​

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSed8NTpso0XnzJacTT2jWVM5i0IsfCmjll7dj0aCs6IcONWUg/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSed8NTpso0XnzJacTT2jWVM5i0IsfCmjll7dj0aCs6IcONWUg/viewform?usp=sf_link